indulgentijs
omnibus
libertatibus
7 indulgentijs

Alex. papa. vj.
cedit q; plan
ordis. s. vi. ge.
7 provinciales
possint depu
re pfectores et
az seculares fr
bus 7 forozib?
tertij ordinis s
bi subditis.

COELESSTIS HILIIIS generali 7 puicialib? vicarijs ac cu
Rodib? ordinis fratrum minoroz de obsuantia nūcupatoz vltimōtanis.

Alexander papa sextus. Dilecti filij salutem 7 aplicam benedictionē. Exponi nobis fecistis q; licet auctate aplice vobis fuerit cōcessum q; frēs 7 sorozes tertij ordinis sancti francisci de penitentia nūcupati pfectores habere debeāt p generalē 7 puinciales pro tempore vicarios: 7 custodes ordinis fratrum minorum de obsuantia nūcupatorum respectue deputandū: q; sit de ordine fratru minorum cōuentualium vel de obseruantia cum facultate etiaz dandi sacramenta ecclesiastica dictis

Tractatus

fratribus et sororibus tertij ordinis, Tamen propter locorum distantias sepe
evenit quod commode predictum confessorum iuxta concessione applicam depu-
tare non possitis: et propterea aliquod inconueniens in animarum suarum pericu-
lum contingere possit. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter sup-
plicatum: ut in premissis opportune providere de benignitate apostolica digna-
remur. Nos supplicationibus huiusmodi inclinati: discretioni vestre et cui-
libet vestrum decetero perpetuis futuris temporibus in locis in quibus fra-
tres conventuales vel de observantia predicti commode haberi non possunt:
fratribus et sororibus prefatis tertij ordinis ubicunque ultra montes como-
rantibus de consilio aliquorum fratrum confessores (presbyteros: seculares
vel aliorum ordinum regulares honestos deputare valeatis: quibus eorum et
earum peccata confiteri et ab eis quecunque ecclesiastica sacramenta recipere
possint: illosque in eorum monasterijs et domibus iuxta mores dicti tertij or-
dinis secum habere, Ita tamen quod confessores ipsi dictarum sororum: claustra
seu interiores officinas absque alterius persone bone vite et fame societate
licentia super hoc minime requisita libere et licite valeatis licentiam con-
cedimus pariter et facultates. Non obstantibus premissis ac apostolicis
necnon in provincialibus et synodalibus concilijs et vestri ordinis minorum
capitulis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinati-
onibus statutis quoque et consuetudinibus dicti ordinis etiam iuramento
confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque con-
trarijs quibuscunque. Datum Rome apud sanctum Petrum sub annu-
lo piscatoris die sextadecima maij. Millesimo quingentesimo. Pontifi-
catus nostri Anno octavo.

Bulla p[ap]alis ba-
silien[sis], p[ro]firmas
decretum p[ap]alis
c[on]stanc[ie], sup[er] obs-
ervantia fr[at]ri mi.

Acrosancta generalis synodus

basilensis in spiritu sancto legitime congregata universa-
lem ecclesiam representans: ad futura rei memoriam. Sic re-
solvit hactenus in agro militantis ecclesie inclita francie
domus sicque fructificavit in fidei sinceritate etiam preclara principum et
prelatorum regni illius devotio: ut gratissima etiam ad ea que paces sta-
tum et tranquillitatem eorum qui in spiritu humilitatis virtutum domino sub re-
gulari observantia famulantur respiciunt: sui auxilij fautoresque extenderint:
unde profecto votis ipsorum fauorosis digne durimus audientis gratiam
impartiri. Sane nuper pro parte charissimi ecclesie filij Karoli regis fra-
corum necnon nonnullorum dilectorum ecclesie filiorum Ducum principum
ac prelatorum regni francie nobis petitio exhibita continebat: quod olim pro
parte dilectorum ecclesie filiorum guardianorum et fratrum conventuum de san-
cto Andomaro morinensis: de sagio sagientensis: de varenis remensis: de do-
la bisuntinensis: de lauallo canomanensis: de elicio naictensis: de ambasia
turonensis: de sancto Joanne angliaensis: rantonensis: de vertozia: de
tholeta et fontinaco comitis maleacensis diocesum ordinis fratrum minorum
infra provincias francie burgundie et thuronie iuxta modum dicti ordi-
nis existentium: sacre constantiensis synodo exposito quod divina cooperante

Secundus.

fo

40

clementia temporibus illis vt dicebant regularis obseruantia dicti ordi-
nis in prefatis cōuentibus inceperat vigere: sed varijs obstaculis impe-
dimentis per ministros 7 custodes illarum prouinciarum eiusdem ordi-
nis eis prestitis: in ipsa obseruantia nō medioeriter impediebantur: ex
quorum impedimento occasione scandala multa pullulabant. Et p-
pterea eidem synodo humiliter supplicare vt super hoc remedio oppor-
tuno prouideret: ipsaq; eorum guardianorum 7 fratrum supplicationib;
inclinata ac cupiens scandala quecumq; de medio tollere: in quadam sua
fessione publica licet inter cetera tunc nōnulla salubria; etiam per dictos
fratres dictorum cōuentuum: impedimentis tam ministrorum q̄ custodū
predictorum 7 quorumcūq; alioruz eiusdem ordinis fratru q̄buslibet ces-
santibus: sub certis modo forma 7 penis confectis 7 expressis: quousq; ali-
ud super hoc per sacru concilium foret ordinatum: obseruanda statuisset
7 ordinasset: prout in constitutionibus 7 decretis huiusmodi quorum tenorem
presentibus haberi volumus pro expressis plenius continetur: tamē nō-
nulli ex dictis ministris 7 presidentibus ordinis prefati decreta 7 constitu-
tiones huiusmodi parumpendentes: quedam statuta 7 ordinationes: per que
decreto 7 cōstitutionibus predictis necnō regule beati francisci ac decla-
rationibus aplice in corpore iuris clausis: ad laxationem 7 remissiones
obseruantie regularis ordinis eiusdem in assinēsi 7 bononiēsi capitulis
eoz generalibus successiue 7 nouissime celebratis: nō parū derogat: dici-
tur per legatū aplicū fieri percurasse: ac etiā edidisse: ppter q̄ noua inter fra-
tres cōuentū eorundem maxime prouinciarum francie 7 burgundie et
thuronie premissarum: necnō ministros 7 presidentes predictos: dissen-
sionis materia extitit exorta. ac in hoc sacro concilio per eosdem fratres in-
troducta grauesq; inde fratres dictorum cōuentuum ipsaruz francie bur-
gundie 7 thuronie prouinciarum molestias 7 distractiones patium: scan-
dala quoq; in clero 7 populo diuersarum partium regni predicti suscitari
tur: 7 maiora nisi super hoc debite prouideatur verisimiliter incommoda
succeedent. Quare pro parte ipsius regis qui licet ad ordines ipsius 7 me-
moratos fratres per maxime tamen ad illos qui regularem eiusdem or-
dinis iuxta constitutiones 7 decreta predicta obseruantiam seruant: ex
qua sperat domino propiciante: regno 7 populo suo q̄ plurima bona p-
uenisse 7 prouenire noscuntur: deuotum gerit affectum: necnō principuz
7 prelatorum predictorum: nobis fuit humiliter supplicatum: vt scanda-
lis 7 dissensionibus huiusmodi obuiare 7 super premissis opportunum re-
medio prouidere dignaremur. Nos igitur quorum interest ne noxia gra-
uiosa succedant: sublato maiore dispendio: congruam in premissis adhi-
beremedelam 7 paci dictorum fratrum obseruationiq; laudabilium con-
stitutionum prouidere cupientes: cum ad plenariam 7 finalem questionem quā
huiusmodi decisionem generalem q̄ ordinis ipsius reformationem: quā
ante huius concilij dissolutionem dece paraclyto facere (alys in presenti-
arum grauibz negocijs q̄bus necessario incumbimus prepediti) dispo-
suimus: intendere nequeamus: huiusmodi supplicatōibus inclinati: om-
nia 7 singula circa obseruationem regularem fratrum cōuentuum predicti-